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ROK JORDANOWSKI 

   W roku 2007 minęła  100 rocznica  śmierci  dr  Henryka  Jordana,  znanego 
lekarza, naukowca, wychowawcy, działacza społecznego. Przez całe życie był 
niezwykle  aktywny  a  wyliczenie  obszarów  jego  działalności  zdumiewa  
i wzbudza podziw dla jego charakteru. Znaczną część swego życia poświęcił 
wychowaniu  dzieci  i  młodzieży  a  szczególnie  trosce  o  prawidłowy  rozwój 
fizyczny  młodego  pokolenia.  Założony  przez  niego  w  Krakowie  Ogród 
Jordanowski był nie tylko terenem wypełnionym przyrządami do ćwiczeń, ale 
przede  wszystkim  instytucją  z  kadrami  instruktorskimi,  planem  zajęć, 
zapleczem.  Naczelną  ideą  przewodnią  twórcy  było  połączenie  wysiłku 
fizycznego z intelektualnym, nauka współzawodnictwa i współdziałania poprzez 
gry  zespołowe  (  spopularyzował  w  Polsce  min.  piłkę  nożną).  Postulował 
wprowadzenie do szkół zajęć wychowania fizycznego a w celu przygotowania 
fachowych kadr doprowadził do otwarcia na uniwersytecie w Krakowie kursów 
dla  przyszłych  nauczycieli  w-f.  Organizował  kolonie,  chóry  i  orkiestry 
młodzieżowe.
   Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 3 w Łodzi przy ul. Tkackiej 
34/36  od  1980  r.  nosi  imię  dr  Henryka  Jordana.  Jesteśmy  placówką 
przeznaczoną dla dzieci i  młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym, znacznym i głębokim. Upośledzeniu umysłowemu towarzyszą 
często inne niepełnosprawności w tym nieprawidłowości w rozwoju fizycznym, 
stąd  wielka  troska,  jaką  przykładamy  do  aktywności  ruchowej,  zajęć 
sportowych, korekcyjnych, rehabilitacyjnych.
   Setna rocznica śmierci Patrona stała się punktem wyjścia do przeprowadzenia 
szeregu inicjatyw zmierzających do przypomnienia idei jordanowskich, przede 
wszystkim kadrze pedagogicznej, ale też uczniom i ich opiekunom. Pod koniec 
ubiegłego  roku  zawiązała  się  grupa  nauczycieli  i  wychowawców,  która 
opracowała plan obchodów Roku Jordanowskiego. 
   Został on zainicjowany na początku 2007 r. radą samokształceniową, podczas 
której kadra pedagogiczna wysłuchała, bogato udokumentowanego referatu na 
temat  życia,  działalności  i  idei  przewodnich  Patrona..  Efektem zaistniałej  po 
referacie dyskusji było: zatwierdzenie planu obchodów Roku Jordanowskiego, 
ustanowienie dnia 18 maja świętem Ośrodka i zwrócenie się do Rady Miejskiej 
o nadanie Ośrodkowi nazwy własnej „Jordanówka”. 



   Kolejnym zadaniem było zapoznawanie wychowanków z osobą Patrona i jego 
dziełem.  Realizowano  to  podczas  cotygodniowych  apeli,  zwieńczonych 
konkursem  wiedzy  o  Henryku  Jordanie.  Przeprowadzono  także  konkurs 
plastyczny dla uczniów „Plac zabaw moich marzeń”. 
   Nawiązaliśmy kontakty z instytucjami noszącymi imię Henryka Jordana – 
Szkołą  Podstawową  nr  38  w  Łodzi  przy  ul.  Krochmalnej,  Ogrodem 
Jordanowskim  na  Teofilowie,  Towarzystwem  Przyjaciół  Dzieci,  które 
ustanowiło medal im Henryka Jordana. Dzięki współpracy z Rotary Club Łódź 
udało się  pozyskać środki finansowe na wyposażenie  naszego placu zbaw w 
nowy sprzęt.
   W dniach 17-18 maja 2007 r. odbyły się uroczyste obchody święta ośrodka 
i  dnia Patrona realizowane według scenariusza,  który uzyskał  wyróżnienie w 
konkursie organizowanym przez ŁCDNiKP. 
   Pierwszego  dnia  wychowankowie  ośrodka  uczestniczyli  w  konkursie 
rysowania  kredą  na  betonie.  Występy  artystyczne  uczniów  ze  Szkoły 
Podstawowej nr 38 rozpoczęły część oficjalną, na którą złożyły się również.: 
wręczenie medali im. H. Jordana nauczycielom zasłużonym dla rozwoju sportu 
wśród  dzieci  i  młodzieży,  uroczyste  poświęcenie  i  otwarcie  nowego  placu 
zabaw, pokaz wykorzystania jego wyposażenia przez naszych wychowanków, 
odsłonięcie  nowych  plansz  informacyjnych  poświęconych  Patronowi 
ilustrujących  także  aktywność  sportową  i  osiągnięcia  wychowanków. 
Zwieńczeniem dnia był mecz między drużynami nauczycieli i UKS „Tkacka”. 
W dniu  następnym odbyły  się  zawody  sprawnościowe  dla  uczniów naszych 
szkół i uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej połączone z turniejem wiedzy 
o Patronie. 
   W czerwcu zorganizowaliśmy  wycieczkę  dla  wychowanków do Krakowa 
(dofinansowana przez Wydział Edukacji UMŁ) w programie, której było min. 
złożenie  kwiatów  na  grobie  Henryka  Jordana,  zwiedzanie  Ogrodu 
Jordanowskiego. 
   15 listopada 2007 r. Rada Miejska w Łodzi nadała naszemu ośrodkowi nazwę 
własną „Jordanówka”. Przed nami kolejne zamierzenia – starania o projekcję 
filmu  biograficznego  o  Patronie  pt.  „Zielona  ziemia”,  organizacja  wspólnie  
z łódzkim Ogrodem Jordanowskim rajdu pieszego.
   Działania, które podjęliśmy przyczyniły się do ożywienia idei jordanowskich 
w codziennej  pracy  dydaktyczno-wychowawczej  placówki,  przybliżyły osobę 
Patrona uczniom i ich rodzicom, popularyzowały tego wielkiego Polaka i jego 
dzieło  wśród  naszych  gości  i  wreszcie  dostarczyły  wychowankom  nowych 
możliwości rozwoju poprzez zabawę i sport.
          

    


